
 

На основу члана 86. став 4., члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. Закон, 47/18 и 111/21-др. 
закон), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Голубац и образовању 
Привременог органа општине Голубац („Службени гласник РС“, број 94/23) и 
чл.40.став 1 тачка 6 Статута општине Голубац (“Службени гласник општине Голубац”, 
број 1/2019 и 10/2019), Привремени орган општине Голубац, на седници одржаној дана 
22.12.2023. године, донео је 

 
ОДЛУКУ 

о привременом стављању ван снаге Одлуке о остваривању родитељског 
додатка мајци без запослења која роди треће дете 

 
Члан 1. 

Привремено се, у целости, ставља ван снаге Одлука о остваривању 
родитељског додатка мајци без запослења која роди треће дете (“Службени гласник 
општине Голубац”, бр. 1/2021 и 2/2023 - у даљем тексту Одлука о родитељском 
додатку), због недостатка финансијских средстава у буџету општине потребних за 
њено спровођење. 

Члан 2. 
Одлука о родитељском додатку престаје да важи почев од 01.01.2024. године те 

се наведени датум има узети као дан престанка права и обуставе исплате 
корисницима накнада по основу наведене одлуке. 

Члан 3. 
Одлука о родитељском додатку ставља се ван снаге на неодређено време - до 

обезбеђивања средстава потребних за њено спровођење. 
Члан 4. 

Лица која у периоду суспензије Одлуке о родитељском додатку по наведеној 
одлуци испуне услове за родитељски додатак, имаће право на исплату родитељског 
додатка почев од дана поновног ступања Одлуке на снагу. 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у "Службеном 

гласнику општине Голубац". 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ 

 

Број:183-38/2023 од  22.12.2023. године. 

                                                                                 Председник 
  Привременог органа општине Голубац 

др Небојша Мијовић,с.р. 

 


